实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 3.47%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

注：本报告期于 2018年 1月发生 6,000万元担保金额，系使用 2017年审批通过的担保额度；2018年上半年新增担保额度

1亿元，实际发生担保金额 5,000万元。于本报告期，以上实际发生担保金额合计为 11,000万元。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2018年半年度报告全文

21

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用  √不适用

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017年7月17日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《调查通知书》（渝证调查字2017031

号）。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证监会决定对公司进行立案调查。

如本公司因此受到中国证监会行政处罚，并且在行政处罚决定书中被认定构成重大违法行为，或者因涉嫌违规披露、不

披露重要信息罪被依法移送公安机关的，公司将因触及《深圳证券交易所股票上市规则 （2018年修订）》13.2.1条规定的

欺诈发行或者重大信息披露违法情形，公司股票交易被实行退市风险警示。实行退市风险警示三十个交易日期限届满后，公

司股票将被停牌，直至深圳证券交易所在十五个交易日内做出是否暂停本公司股票上市的决定。

在调查期间，公司将积极配合中国证监会的调查工作，并按照《深圳证券交易所股票上市规则（2018年修订）》11.11.3

条的要求，每月至少披露一次公司股票可能被暂停上市和终止上市的风险提示公告，严格履行信息披露义务。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2018年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 588,276,105 59.97%   -124,388,989 -124,388,989 463,887,116 47.29%

2、国有法人持股 2,183,326 0.22%   -1,497,863 -1,497,863 685,463 0.07%

3、其他内资持股 586,092,779 59.75%   -122,891,126 -122,891,126 463,201,653 47.22%

其中：境内法人持股 465,939,421 47.50%   -88,248,138 -88,248,138 377,691,283 38.50%

  境内自然人持股 120,153,358 12.25%   -34,642,988 -34,642,988 85,510,370 8.72%

二、无限售条件股份 392,704,368 40.03%   124,388,989 124,388,989 517,093,357 52.71%

1、人民币普通股 392,704,368 40.03%   124,388,989 124,388,989 517,093,357 52.71%

三、股份总数 980,980,473 100.00%   980,980,473 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行限售股份中的124,388,989股解除限售，并于2018年5月28日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期

增加

限售

股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

天津欢瑞 57,938,783   57,938,783 股权受让获得的限售股 2019年 12 月 6 日

钟君艳注 1 56,638,818   56,638,818 发行股份购买资产获得的限售股 2019年 12 月 6 日

浙江欢瑞 49,194,111   49,194,111 发行股份购买资产获得的限售股 2019年 12 月 6 日

南京顺拓 30,737,490   30,737,490 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

中达珠宝 21,022,313 14,422,283  6,600,030 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日注 3，下同。

包头龙邦 18,464,702   18,464,702 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

掌趣科技 15,745,899 10,802,418  4,943,481 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

宏图资本 15,595,187 10,699,023  4,896,164 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

光线传媒 14,035,668 9,629,120  4,406,548 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

东海证券 12,301,483 8,439,389  3,862,094 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

陈援注 2 8,813,094   8,813,094 发行股份购买资产获得的限售股 2019年 12 月 6 日

宿迁华元 6,238,075 4,279,609  1,958,466 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

海通开元 6,150,742 4,219,694  1,931,048 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

南京汇文 5,249,964 3,601,719  1,648,245 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

欢瑞世纪联合股份有限公司 2018年半年度报告全文

23

弘道晋商 5,512,717   5,512,717 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

以渔以池 4,715,361 3,234,956  1,480,405 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

宁波睿思 4,678,556 3,209,706  1,468,850 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

金色未来 4,366,652 2,995,726  1,370,926 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

王贤民 4,054,749 2,781,746  1,273,003 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

薛美娟 3,691,069 2,532,244  1,158,825 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

锦绣中原 3,690,445 2,531,816  1,158,629 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

胡万喜 3,690,445 2,531,816  1,158,629 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

梁晶 3,690,445 2,531,816  1,158,629 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

施建平 3,430,941 2,353,784  1,077,157 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

何晟铭 3,119,037 2,139,804  979,233 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

王程程 2,651,182 1,818,833  832,349 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

姚群 2,651,182 1,818,833  832,349 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

汇文添富 2,583,810 1,772,613  811,197 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

中原报业 2,183,326 1,497,863  685,463 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

吴丽 2,183,326 1,497,863  685,463 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

李忠良 2,183,326 1,497,863  685,463 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

李水芳 2,183,326 1,497,863  685,463 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

南京魔映 2,153,072 1,477,106  675,966 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

钟金章 2,357,412   2,357,412 发行股份购买资产获得的限售股 2019年 12 月 6 日

杭州博润 1,871,422 1,283,882  587,540 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

冯章茂 1,871,422 1,283,882  587,540 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

刘奇志 1,715,471 1,176,892  538,579 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

向勇 1,621,899 1,112,698  509,201 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

阳光盛和 1,559,518 1,069,901  489,617 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

上海杉联 1,559,518 1,069,901  489,617 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

无锡耘杉 1,559,518 1,069,901  489,617 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

北京泓创 1,559,518 1,069,901  489,617 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

顾裕红 1,403,567 962,911  440,656 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

杜淳 1,247,615 855,921  391,694 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

毛攀锋 1,247,615 855,921  391,694 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

张儒群 1,091,663 748,931  342,732 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

深圳大华 1,060,473 727,533  332,940 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

泓信博瑞 935,711 641,941  293,770 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

闫炎 935,711 641,941  293,770 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

陈平 1,088,036   1,088,036 发行股份购买资产获得的限售股 2019年 12 月 6 日

孙耀琦 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

邓细兵 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

江新光 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

李易峰 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

贾乃亮 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

赵丽 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

金文华 623,808 427,960  195,848 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

谭新国 467,856 320,970  146,886 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

姜鸿 374,285 256,776  117,509 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

吴明夏 311,904 213,980  97,924 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

梁振华 311,904 213,980  97,924 发行股份购买资产获得的限售股 2017年 12 月 6 日

欢瑞联合 106,651,376   106,651,376 发行股份募集配套资金获得的限售股 2020年 1 月 12 日

青宥仟和 22,935,779   22,935,779 发行股份募集配套资金获得的限售股 2020年 1 月 12 日

青宥瑞禾 22,935,779   22,935,779 发行股份募集配套资金获得的限售股 2020年 1 月 12 日

弘道天华 22,935,779   22,935,779 发行股份募集配套资金获得的限售股 2020年 1 月 12 日

赵枳程注 4 759,402   759,402 高管锁定股 完成增持后 6 个月内不减持

合计 588,276,105 124,388,989 0 463,887,116 -- --

注1：报告期内，钟君艳在二级市场增持无限售条件流通股3,930,441股，合计持有本公司股份60,569,259股(其中：有

限售条件流通股56,638,818股，无限售条件流通股3,930,441股)。

欢瑞世纪联合股份有限公司 2018年半年度报告全文

24

注2：陈援2017年在二级市场增持无限售条件流通股3,121,102股，合计持有本公司股份11,934,196股(其中：有限售条

件流通股8,813,094股，无限售条件流通股3,121,102股)。

注3：表中应在“2017年12月6日”解限的限售股已分别在2017年12月28日（不含弘道晋商）、2018年5月28日（不含弘

道晋商、包头龙邦和南京顺拓）按照重组报告书的约定分别解限14%、59%，即合计至73%。

注4、赵枳程2017年在二级市场增持无限售条件流通股1,012,536股,按相关规定，所持股份的75%（计759,402股）予以

锁定。

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 22,770 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持有的

普通股数量

报告期内

增减变动情况